РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

РОМАШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

28-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

19 октября 2017 год №28

с.Ромашкино

О внесении изменений в решение №20 от 08.06.2017 г

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории,

жилищно-коммунальное хозяйство  Ромашкинского

сельского поселения Сакского района

Республики Крым на 2017 год»»

В целях проведения благоустройства и решения вопросов жилищно-коммунального

хозяйства муниципального образования Ромашкинского сельского поселения

Сакского района Республики Крым, Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское

поселение Сакского района Республики Крым, Ромашкинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение №20 от 08.06.2017 года в муниципальную

программу «Благоустройство и содержание территории, жилищно-коммунальное

хозяйство  Ромашкинского сельского поселения Сакского района Республики Крым

на 2017 год».

2. В рамках муниципальной программы «Благоустройство и содержание

территории, жилищно-коммунальное хозяйство  Ромашкинского сельского

поселения Сакского района Республики Крым на 2017 год» предусмотреть

выделение средств, в размере 75 000 рублей. в следующей редакции согласно

Приложения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Ромашкинского

сельского совета по адресу: 296516, Республика Крым, Сакский район,

с.Ромашкино, ул. Интернациональная 51а

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Ромашкинского сельского совета по экономической, бюджетно-

финансовой политике, имущественным и земельным вопросам

Председатель Ромашкинского сельского

совета - Глава администрации

Ромашкинского сельского поселения  О.Ю.Юдин

Приложение

 к решению сессии

Ромашкинского

 сельского совета

№ 28 от 19.10.2017г.

Муниципальная программа

«Благоустройство и содержание территории, жилищно-коммунальное

хозяйство  Ромашкинского сельского поселения Сакского района Республики Крым

на 2017 год»

 Паспорт

Муниципальной программы

 «Благоустройство и содержание территории, жилищно-коммунальное

хозяйство  Ромашкинского сельского поселения Сакского района Республики Крым

на 2017 год»

1. Наименование

Программы

Муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории,

жилищно-коммунальное  хозяйство

Ромашкинского сельского поселения Сакского

района Республики Крым на 2017 год»(далее -

Программа)

2. Основание

для разработки

- Постановление администрации Ромашкинского

сельского поселения от 29.12.2014 № 2 ,

Федеральный закон от 6 сентября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»; Устав

Ромашкинского сельского поселения

3. Заказчик

Программы

Муниципальное образование Ромашкинское

сельское поселение

4. Разработчик

Программы

Администрация Ромашкинского сельского

поселения.

5. Основная цель

Программы

Благоустройство и решение вопросов жилищно-

коммунального хозяйства Ромашкинского сельского

поселения Сакского района Республики Крым

6. Основные задачи

Программы

Обеспечение уровня безопасности водоснабжения

жителей, качественной вожжой. Предотвращение

развития инфекций и улучшение фитосанитарного

состояния окружающей среды.

7. Сроки

реализации

Программы

2017 год.

8. Структура

Программы,

перечень

основных

направлений и

Паспорт Муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории,

жилищно-коммунальное  хозяйство

Ромашкинского сельского поселения Сакского

района Республики Крым на 2017 год»

мероприятий

Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения подпрограммными

методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы

реализации Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий,

источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация

управления и контроль за ходом реализации

Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности реализации

Программы.

9. Исполнители

Программы

Администрация Ромашкинского сельского

поселения

10. Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объѐм финансирования Программы

составляет:

в 2017 году – 75 000 рублей,

в том числе:

средства бюджета поселения – 75 000 рублей, из

них:

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде на 2017 год, могут быть

уточнены при формировании проектов

республиканских законов о республиканском

бюджете и проектов решений Собрания депутатов

Ромашкинского сельского поселения о бюджете

поселения на 2017 год.

11. Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

 Предотвращение несчастных случаев на дорогах

общего пользования

12. Система

организации

контроля за

исполнением

Программы

контроль за ходом реализации Программы

осуществляет Ромашкинский сельский совет в

соответствии с еѐ полномочиями, установленными

федеральным и республиканским

законодательством.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ.

-

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ.

Программой ставятся следующие цели:

- благоустройство и решение вопросов жилищно-коммунального хозяйства

Ромашкинского сельского поселения Сакского района Республики Крым

Муниципальная программа разработана для решения задач:

- обеспечение уровня безопасности водоснабжения жителей, качественной вожжой.

Предотвращение развития инфекций и улучшение фитосанитарного состояния

окружающей среды.

Сроки реализации Программы 2017 год.

3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

.

 Для реализации поставленных целей и решения задач Программы

предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

1. Мероприятия по благоустройству

Сроки и очерѐдность мероприятий по реализации Программы будут

определяться в зависимости от задач, предусмотренных республиканскими

целевыми программами.

Объѐмы финансирования Программы представлены в таблице: .

Отсутствует проектно-сметнаяй документации по капитальному ремонту

водопроводной сети с.Ромашкино Сакского района Республики Крым, зона

санитарной охраны скважины Не проведены фитосанитарные мероприятия,

мероприятия по профилактике природноочаговых инфекционных: акарицидных,

дератизационных и ларвицидных обработок

№№

п/п

Наименование направлений

использования средств Программы

Объѐм финансирования

( рублей)

2017

4. НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Нормативным обеспечением программы являются:

- Решение сессии Ромашкинского сельского совета от 19.10.2017г. №28

- Постановление Администрации Ромашкинского сельского поселения от 29.12.2014

№ 2

5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ

ЗА ХОДОМ ИСПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ.

Администрация Ромашкинского сельского поселения - осуществляет:

финансирование мероприятий Программы из бюджета Ромашкинского

сельского поселения Сакского района;

Муниципальный заказчик Программы в лице Ромашкинского сельского совета

осуществляет Контроль за выполнением мероприятий Программы

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям

общественной (социально-экономической) эффективности, поскольку она позволяет

наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

 Результаты реализации Программы окажут значительное позитивное влияние

не только на решение проблем в сфере дорожного хозяйства, но и на развитие

смежных отраслей экономики (сельское хозяйство, строительство, сфера услуг), а

также на происходящие в поселении социальные процессы. Реализация Программы

позволит решить важнейшие социально-экономические задачи: повышение уровня

жизни населения, уровня благоустроенности, улучшение условий проживания

1.

-Расходы на разработку и экспертизу

проектно-сметной документации на Зоны

санитарной охраны скважины

 - Расходы на мероприятия по

профилактике природноочаговых

инфекционных: акарицидных,

дератизационных и ларвицидных

обработок

- Расходы на фитосанитарную обработку

карантинных растений

68 000

5000

2000

в том числе:

 бюджет поселения

2. ВСЕГО по Программе: 75000

в том числе:

 бюджет поселения  75000